
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

  CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 573-1122 

Guapirama – Paraná 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 1.151/2016 
 

Homologa o resultado do Teste Seletivo nº 001/2015 da 

Prefeitura Municipal de Guapirama – Estado do Paraná, e dá 

outras providências.  

 

 

O Prefeito Municipal de Guapirama – Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais,   

Considerando a conclusão das etapas do Teste Seletivo nº 

001/2015, conforme documentação entregue pelo organizador do certame, a Fundação de 

Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e Tecnológico da UTFPR – 

FUNTEF/PR – Câmpus Cornélio Procópio;  

 

Considerando ainda a necessidade de ratificação do resultado 

final do teste seletivo, já de conhecimento público,  

 

RESOLVE:  

 

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo 

nº 001/2015, realizado de acordo com o Edital nº 001/2015, de 13 de novembro de 2015, 

destinado ao provimento de vagas do Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF, 

nos cargos de Assistente Social, Fisioterapeuta, Nutricionista e Psicólogo, conforme Anexo 

Único que constitui parte integrante deste Decreto.  

 

ARTIGO 2º - A convocação obedecerá, rigorosamente, à ordem 

de classificação dos candidatos, respeitado o número de vagas abertas e existentes para os 

cargos, sendo o prazo de vigência de tal contratação contado a partir da data de 

nomeação/contratação do candidato/a aprovado/a no teste seletivo, sendo sua validade de 02 

(dois) anos, prorrogável uma única vez, pelo mesmo prazo do período anterior, conforme 

interesse e conveniência da Prefeitura Municipal. 

 

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 

Edifício da Prefeitura de Guapirama – Estado do Paraná, em 18 de fevereiro de 2016. 
 
 

Pedro de Oliveira 
Prefeito Municipal de Guapirama 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

  CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 573-1122 

Guapirama – Paraná 

 

 

 

 

 

 

 
 

ANEXO ÚNICO 
ASSISTENTE SOCIAL 

C CANDIDATO 
NCG 

CE PF DN 
LP M CG IN 

1 DULCILENE PIRES CARDOSO 3.30 3.30 3.30 0.00 59.40 69.30 14/01/1962 

2 ADRIANA FURIATTI 6.60 3.30 6.60 0.00 49.50 66.00 27/10/1970 

E *GRACIÉLE BARBOSA DE CAMARGO 0.00 0.00 0.00 3.30 42.90 46.20 05/07/1990 

E GECIONE RODRIGUES VILAS BOAS DE ANDRADE 0.00 0.00 3.30 0.00 39.60 42.90 18/05/1979 

E LOURENÇO PITARELLO 3.30 0.00 3.30 0.00 29.70 36.30 15/03/1969 

E DEBORA PEREIRA DA SILVA GINES 0.00 0.00 3.30 0.00 26.40 29.70 16/08/1978 

E MARCELO JOSE DA SILVA 0.00 0.00 0.00 0.00 26.40 26.40 27/04/1985 

E VALQUIRIA ALVES DE SIQUEIRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25/09/1976 

E JACQUELINE BARBARA DE JESUS LEAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07/04/1983 

 
 

FISIOTERAPEUTA 

C CANDIDATO 
NCG 

CE PF DN 
LP M CG IN 

1 LUIZ GABRIEL DE CARVALHO VIANA 6.60 3.30 3.30 3.30 59.40 75.90 29/08/1993 

2 CATHERINE GONÇALVES TOMITA 0.00 3.30 3.30 3.30 52.80 62.70 01/11/1991 

3 ALINE CORRÊA ANANIAS 6.60 3.30 3.30 0.00 49.50 62.70 09/07/1992 

4 MARIA ROSIMEIRE DA SILVA 9.90 3.30 3.30 3.30 42.90 62.70 26/12/1991 

5 ANDRESSA PARMEZAN PONDÉ 0.00 6.60 0.00 0.00 52.80 59.40 15/07/1992 

6 FABÍOLA KARLA TEIXEIRA DE ANDRADE FERREIRA 0.00 6.60 3.30 0.00 46.20 56.10 17/01/1993 

7 MARYNA CRISTIANE NITA LIMA 0.00 3.30 3.30 3.30 46.20 56.10 25/09/1992 

8 KADDJA DIOVANA NERY PRADO DE MELLO 6.60 0.00 6.60 0.00 39.60 52.80 22/08/1992 

E JULIANA MENDES CAMARGO DIAS 3.30 0.00 3.30 0.00 33.00 39.60 09/10/1984 

 
 

NUTRICIONISTA 

C CANDIDATO 
NCG 

CE PF DN 
LP M CG IN 

1 LARISSA LIMA CASAGRANDE 0.00 3.30 6.60 0.00 39.60 49.50 24/10/1996 

E LARISSA PAULA DA SILVA DE SOUZA 0.00 3.30 3.30 0.00 36.30 42.90 19/05/1990 

E CIBELY MARIA GONÇALVES 0.00 3.30 3.30 0.00 33.00 39.60 28/02/1994 

E GELCY ALCIDES DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 6.60 26.40 33.00 18/04/1973 

 
 

PSICÓLOGO 

C CANDIDATO 
NCG 

CE PF DN 
LP M CG IN 

1 TAIS CRISTINA DA CONCEIÇÃO 3.30 3.30 3.30 3.30 46.20 59.40 13/12/1991 

E ARYANNE DA SILVA LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 36.30 36.30 09/01/1986 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

  CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 573-1122 

Guapirama – Paraná 

 

 

 

 

 

 

E KELITA RIBEIRO DE ARAÚJO 3.30 3.30 0.00 0.00 26.40 33.00 03/02/1992 

 
LEGENDA: 
PF – Pontuação Final 
LP – Língua Portuguesa 
M – Matemática 
CG – Conhecimentos Gerais 
IN – Informática 
CE – Conhecimentos Específicos 
DN – Data de Nascimento 
NCG – Núcleo de Conhecimentos Gerais 
E – Eliminado 
(*) – Candidatos da classificação afrodescendente 

 


